

क्षतिपूरक वृक्षारोपण

परियोजना का नाम—जनपद चमोली के विकासखण्ड जोशीमठ में पातालगंगा से गणार्ड—मोल्टा तक मोटर मार्ग निर्माण हेतु वन भूमि हस्तान्तरण प्रस्ताव।

क्षेत्रफल —3.62 है०

क्षतिपूरक वृक्षारोपण स्थल नाम:—दशोली प्रथम क०न० 3

रोपित किये जाने वाले पौधों की संख्या:—1100 पौध प्रति है०—3982

रोपित की जाने वाली प्रजातियाँ:— बाँज, देवदार, बुरांश इत्यादि।

क्र०सं०	कार्य का नाम	मात्रा	इकाई	इकाई दर (रु०)	योग
1	प्रथम वर्ष (अग्रिम मृदा कार्य)				
1	सर्वे एवं सीमांकन	3.62	है०	168.00	608.16
2	क्षेत्र की सफाई (झाड़ी कटान आदि)	3.62	है०	5446.00	19714.52
3	दीवालबन्दी कार्य /तार फेंसिंग	3.62	है०	48000.00	173760.00
4	गड्ढा खुदान कार्य (0.30X0.30X0.45) रेखांकन चूना सहित	3982	सं०	11.00	43802.00
5	कन्टूर नाली का सीमांकन	850.00	र०मी०	1.30	1105.00
6	कन्टूर नाली खोदना व ड्रैसिंग 0.45X0.30 मी०	850	र०मी०	92.00	78200.00
7	घास लगाने पर व्यय 5 जड़ प्रति र०मी०	3.62	है०	2400.00	8688.00
8	पौध की कीमत (एक वर्ष पुरानी)	3982	पौधे	10.00	39820.00
9	अन्य व्यय—निरीक्षण बटिया, हथियार आदि	3.62	है०	1350.00	4887.00
10	फोटो ग्रॉफ व साईन बोर्ड			L.S.	20000.00
11	जलसंरक्षण कार्य/भूमि संरक्षण कार्य	4.00	सं०	25000.00	100000.00
	योग — प्रथम वर्ष				490584.68
2	द्वितीय वर्ष (रोपण कार्य)				
1	झाड़ी कटान (लैन्टाना गाजर घास/काला बांसा)	3.62	है०	1682.00	6088.84
2	गड्ढा भरान (0.30X0.30X0.45)	3982	गड्ढे	2.00	7964.00
3	पौधों का मूल्य	3982	पौधे	3.00	11946.00
4	पौध डुलान कार्य	3982	पौधे	13.00	51766.00
5	पौध रोपण व थालाबन्दी	3982	पौधे	4.00	15928.00
6	घास का डुलान कार्य	3.62	है०	200.00	724.00
7	कन्टूर खाइयों में घास रोपण तथा बीज बोना	3.62	है०	300.00	1086.00
8	पौधों की प्रथम निराई—गुड़ाई व मलचिंग कार्य	3982	पौधे	2.75	10950.50
9	पौधों की द्वितीय निराई—गुड़ाई व मलचिंग कार्य	3982	पौधे	2.40	9556.80
10	घेरबाड़ के किनारे रोपण हेतु कटिंग बनाना	3.62	है०	643.00	2327.66
11	मृत पौध बदलना, बीज बुआन व घास रोपण, निराई—गुड़ाई व वनीकरण सुरक्षा हेतु व्यय 8 माह	3.62	है०	1000.00	28960.00
12	अन्य व्यय—बोर्ड क्रय कर लगाना, कण्डी, रस्सी आदि	3.62	है०	1500.00	5430.00
	योग—द्वितीय वर्ष :-				152727.80
3	तृतीय वर्ष—10 प्रतिशत क्षतिपूर्ति (वीटिंग अप) प्रति है०:—				
1	पौधों की लागत	398	पौधे	13.00	5174.00
2	गड्ढे खुदान (0.30X0.30X0.45)	3698	पौधे	11.00	40678.00
3	पौध डुलान एवं रोपण कार्य	3982	गड्ढे	20.00	79640.00
4	मृत पौध बदलना, बीज बुआन व घास रोपण, निराई—गुड़ाई व वनीकरण सुरक्षा हेतु व्यय 12 माह	3.62	है०	1000.00	43440.00
5	गणना, फोटोग्राफी, अभिलेखीकरण व अन्य व्यय आदि			L.S.	60000.00
	योग				228932.00

कार्य का नाम	मात्रा	इकाई	इकाई दर (रु०)	योग
योग				86440.00
वृक्षारोपण का चतुर्थ वर्ष का रखरखाव				
1 रोपण वर्ष के उपरान्त द्वितीय वर्ष में अनुरक्षण कार्य 1 वर्ष	3.62	है०	1000.00	43440.00
2 अन्य कार्य		ल० स०		43000.00
योग				86440.00
वृक्षारोपण का पंचम वर्ष का रखरखाव				
1 रोपण वर्ष के उपरान्त द्वितीय वर्ष में अनुरक्षण कार्य 1 वर्ष	3.00	है०	1000.00	36000.00
2 अन्य कार्य	3.62	ल० स०		43000.00
योग				79000.00
वृक्षारोपण का छठे वर्ष का रखरखाव				
1 रोपण वर्ष के उपरान्त द्वितीय वर्ष में अनुरक्षण कार्य 1 वर्ष	3.62	है०	1000.00	43440.00
2 अन्य कार्य		ल० स०		43000.00
योग				86440.00
वृक्षारोपण का सातवें वर्ष का रखरखाव				
1 रोपण वर्ष के उपरान्त द्वितीय वर्ष में अनुरक्षण कार्य 1 वर्ष	3.62	है०	1000.00	43440.00
2 अन्य कार्य		ल० स०		43000.00
योग				86440.00
वृक्षारोपण का आठवें वर्ष का रखरखाव				
1 रोपण वर्ष के उपरान्त द्वितीय वर्ष में अनुरक्षण कार्य 1 वर्ष	3.62	है०	1000.00	43440.00
2 अन्य कार्य		ल० स०		43000.00
योग				86440.00
वृक्षारोपण का नौवें वर्ष का रखरखाव				
1 रोपण वर्ष के उपरान्त द्वितीय वर्ष में अनुरक्षण कार्य 1 वर्ष	3.62	है०	1000.00	43440.00
2 अन्य कार्य		ल० स०		43000.00
योग				86440.00
वृक्षारोपण का दसवें वर्ष का रखरखाव				
1 रोपण वर्ष के उपरान्त द्वितीय वर्ष में अनुरक्षण कार्य 1 वर्ष	3.62	है०	1000.00	43440.00
2 अन्य कार्य		ल० स०		43000.00
योग				86440.00
कुल योग :-				1477324.48
			किन्तु कुल देय राशि :-	1477324.48
				1476931.00

Checked For Rs

1476931/-
D. Man
Forest

वन क्षेत्राधिकारी
बनोली रेंज
बद्रीनाथ वन प्रभाग-गोपेश्वर

प्रभामीय वनाधिकारी,
बद्रीनाथ वन प्रभाग, गोपेश्वर।